
TIPY MĚSÍCE

Radim Hladík
Má hra
1969–2018
4CD

Tomáš Klus
a Cílová skupina
Spolu
2LP

Marek Ztracený
10 let od Ztrácíš
Forum Karlín
DVD

PROSINEC 2018

CO JE NOVÉHO
POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA JAZZ / ALTERNATIVA FILM / SERIÁL / TV

fo
to

 ©
 M

ar
ce

l G
on

za
le

z-
O

rt
iz

Lucie Bílá
Bílé Vánoce 
Lucie Bílé II.
CD



YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY02 NOVINKY

První koncertní DVD Marka Ztraceného 
naplněné hity a hvězdnými hosty

Novinka Tomáše Kluse nyní i na vinylu

Marek Ztracený má na svém kontě mimořádně úspěšný a aktivní rok 2018. 
V červnu vydal nové album Vlastní svět, nadšeně přijaté jak fanoušky, tak i hu-
debními publicisty. Pilotní singl Minulost několik týdnů vedl žebříček nejhraněj-
ších domácích nahrávek v českých rádiích. Na podzim Marek dokonce dvakrát 
vyprodal pražské Roxy a brněnské Sono se skvělými koncertními křty. Na závěr 
roku pak připravil pro své početné příznivce speciální dárek – DVD 10 let od  
Ztrácíš – Forum Karlín. Jedná se o záznam výročního koncertu z 27. listopadu 
roku 2017 ve vyprodané hale Forum Karlín, kde zpěvák oslavoval deset úspěš-
ných let na hudební scéně. Na DVD záznamu nechybí největší hity od legen-
dárního Ztrácíš, přes Sex s Ex, Léto 95 až po aktuální To se mi líbí. Mimořádnost 
tohoto koncertu podtrhují také hvězdní hosté. Marta Jandová ve dvou společ-
ných nahrávkách Počasí a Káva a sex a samotný Karel Gott. Ten zde společně  
s klavírním doprovodem Marka Ztraceného zazpíval svůj velký hit Být stále mlád. 

Nové album Tomáše Kluse a Cílové skupiny SPOLU je stylově rozmanité  
a jeho hlavním poselstvím je poznání, že mluvit spolu a milovat jsou nejcennější 
okamžiky v životě. Na albu se kromě Tomáše Kluse a Cílové skupiny (ve stabilním 
složení Jiří Kučerovský, Jan Lstibůrek a Petr Škoda) také podílela Tamara Klusová  
a Jan Jelen. Novinka obsahuje výlety do různých hudebních stylů. Zazní rocko-
vější, folkové či indie skladby, ale i hospodská odrhovačka. Celkem 21 žánrově 
pestrých skladeb lehce přesahuje hodinovou stopáž. O výrazný design nového 
alba se postaral výtvarník a tatér Ondrash ve spolupráci s grafickým designérem 
Stanislavem Tomšejem, kteří jsou také autory designu vložené grafické karty 
přibalené pouze k vinylové edici.

POP / COUNTRY / ROCK

POP / COUNTRY / ROCK

SU7140-9
DVD / KATEGORIE: FLS3 / VYCHÁZÍ: 7. 12. 2018

8590233022518
2LP / KATEGORIE: FLTS4A / JIŽ VYŠLO

Marek Ztracený
10 let od Ztrácíš – Forum Karlín

Tomáš Klus a Cílová skupina  
Spolu

INTRO / MOŽNÁ / V OPILOSTI / VLASTNÍ SVĚT / POVOLÁNÍ SYN / POHÁDKY /  
SÓLO BICÍ / POČASÍ (HOST MARTA JANDOVÁ) / KÁVA A SEX (HOST MARTA 
JANDOVÁ) / PRELUDIUM C MOLL / NĚCO KONČÍ / STÁVÁ SE TO I V LEPŠÍCH 
RODINÁCH / TO SE MI LÍBÍ / LÉTO 95 / SEX S EX / BÝT STÁLE MLÁD (HOST  
KAREL GOTT) / O PRAVDĚ / LEVNÁ INSTITUCE / PÁDY / ZTRÁCÍŠ

TRACKLIST

MALÝ VÍTR / TICHÁ VODA / ONÍTI / MOŘEPLAVCI / VÍLA / POTUŠENÍ /  
KARAVAN / A PAK / ALFRÉD / DOBRODRUŽCE / MASÁM / HARUKI /  
ACH JO / VOOL / PRVNÍ DOBA POPOVODNÍ / HLASYMSE / PODÍVÍN /  
SVĚTLOATMA / TUPONI / MUŽI SE ŽENOU / FLUSNU

TRACKLIST

PŘIPOMÍNÁME

8590233020705 
CD / KATEGORIE: FLTS3C
JIŽ VYŠLO

Tomáš Klus 
a Cílová 
skupina
Spolu



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHONPŘIPOMÍNÁME / V DISTRIBUCI SUPRAPHONU 03

Nadčasové album nejen vánočních melodií
Předchozí album předního českého jazzového big bandu Concept Art Orchestra získalo 
v roce 2015 cenu Anděl v kategorii jazzové album roku. Album s názvem The Prague 
Six obsahovalo skladby šesti mladých autorů, zásadních postav na české jazzové scéně: 
dirigentky bigbandu a trumpetistky Štěpánky Balcarové, saxofonisty Luboše Soukupa, 
klavíristů Víta Křišťana, Martina Brunnera a Tomáše Sýkory a trombonisty Jana Jiruchy 
ml. Stejné autorské sdružení je podepsáno i pod novinkou nazvanou Vánoce dospělých. 
Pro několikrát již koncertně provedený projekt progresivně aranžovaných vánočních 
koled i Vánocemi volně inspirovaných písní (například na básně Jana Skácela nebo 
Fráni Šrámka) přizval orchestr zpěváky Dana Bártu, Markétu Foukalovou a Milana 
Cimfeho. Společným jmenovatelem všech skladeb jsou sice Vánoce, ale nejde 
o klasickou „sezónní“ nahrávku, která má šanci zaznít jen u vánočního stromku – 
album je zcela nadčasové a lze si jej vychutnat v průběhu celého roku.

Concept Art Orchestra
feat. Dan Bárta, Markéta 
Foukalová & Milan Cimfe
Vánoce dospělých

JAZZ

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

ANI075-2
CD / KATEGORIE: MDT
JIŽ VYŠLO

VÁŽNÁ HUDBA

Bachovy kompletní cellové suity v novém pojetí 
Jiřího Bárty
Přední a oceňovaný český violoncellista Jiří Bárta přináší na svém novém albu 
komplet Bachových cellových suit. Vrací se tak k repertoáru, který nahrál již před 23 lety, 
obohacen o mnoho životních i interpretačních zkušeností, a to ve zcela novém pojetí – 
pro nahrávku tentokrát použil barokní violoncello se střevovými strunami, čímž celkové 
vyznění skladby přiblížil její pravděpodobné originální podobě – namísto expresivity 
přichází spíše meditace a zklidnění. Bárta ke kompletu přistupuje jako k šestivěté 
symfonii („Vzpomínám na chvíli, kdy jsem před lety hrál komplet poprvé. Bylo to jako 
zjevení: jednotlivé suity se mi zpodobnily v dokonalém tvaru jako symfonie o šesti 
větách, jako příběh života o šesti kapitolách; naprosto logická a prokomponovaná 
skladba.“) a nácviku nového provedení a přípravě studiové nahrávky věnoval mnoho 
času a interpretační i zvukové péče. Nahrávka aspiruje na vážno-hudební událost sezóny.

Jiří Bárta / J. S. Bach
The Six Cello Suites

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

ANI076-2
2CD / KATEGORIE: MDS
JIŽ VYŠLO

POP / COUNTRY / ROCK

Mimořádná vzpomínka na mimořádného muzikanta
Necelé dva roky poté, co nás navždy opustil, je tu velký výběr z hudebního odkazu 
Radima Hladíka. Proslul především jako brilantní elektrický a akustický kytarista, byl však 
také skladatelem, aranžérem, producentem, kapelníkem a člověkem s neúnavnou chutí 
spolupracovat na zajímavých projektech. Řadu z nich se snaží zachytit tato rozsáhlá 
kompilace, nabízející nahrávky z období let 1969 až 2018, tedy od Blue Effektu až po 
aktuální vzkříšení nově objevených záznamů. Podařilo se tak vytvořit čtyři dramaturgicky 
soudržné CD celky, neoddělené však stylově a personálně zcela rezolutně, lidé a hudba 
se tam občas prolínají: Jsou to 1. Blue Effect, 2. Spolupráce, 3. Filmy a 4. Projekty. Jde 
o ukázky z tvorby typově tak různé jako je zásadní rock, občas s jazzovými vlivy, kvalitní 
poprock, překvapivý folk, filmová hudba pro slavné i pozapomenuté snímky, scénická 
divadelní hudba, ambientní a jiné speciální projekty. Šíře Radimova záběru byla obdivu-
hodná, poznatelnost jeho hry okamžitá. Právem se tedy 4CD box jmenuje tak, jak 
se jmenuje, podle jedné z kytaristových nejslavnějších kompozic.

Radim Hladík 
Má hra 1969–2018

SU6516-2
4CD / KATEGORIE: BGT5
JIŽ VYŠLO



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON04 VÁNOCE S LUCIÍ BÍLOU

CD+DVDCD

CD

SU6396-2
KATEGORIE: FLTS1 / VYŠLO 2017

SU6008-2 SU6230-2
KATEGORIE: FLTS1 / VYŠLO 2010 KATEGORIE: FLT7 / VYŠLO 2013



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 05VÁNOČNÍ TIPY 2018

MH01-2016
CD / KATEGORIE: FLTS1

Monika Absolonová
Až do nebes

8590233008147
CD / KATEGORIE: FLTS

David Deyl
Moje Vánoce

SU4244-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Dagmar Pecková 
Musica Bohemica
Nativitas
Vánoční koledy

8590233023300
2CD / KATEGORIE: MDS

Petr Bende & band
Vánoční koncert

RR09
CD / KATEGORIE: FLTS1

Radůza
Studna v poušti

8590233017057
CD / KATEGORIE: FLTS

Jan Smigmator
Vánoce & Christmas

55297-2
CD / KATEGORIE: MDT

Janek Ledecký
Sliby se maj plnit 
o Vánocích – 20 let

SU6545-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Martin Chodúr
Hallelujah
Vánoční písně a koledy

SU6397-2
2CD / KATEGORIE: BGT

Zlaté vánoční album

SU6310-2
3CD / KATEGORIE: BGT

Velká vánoční kolekce



NOVINKYNOVINKYNOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON06 09

SU4201-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Štefan Margita
X MAS
Vánoční album

SU3525-2
CD / KATEGORIE: MDS

Eva Urbanová
České Vánoce

SU6475-2
CD / KATEGORIE: MDS

Libuše Šafránková,  
Pavel Trávníček ad.
Popelka a další pohádky

SU6459-2
CD / KATEGORIE: MDS

Divadlo Spejbla a Hurvínka
Hurvínkovy veselé Vánoce

SU6327-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Jakub Smolík
Šťastné a veselé Vánoce

Karel Gott
Vánoce ve zlaté Praze

SU6351-2

SU6351-1

CD / KATEGORIE: MDT

LP / KATEGORIE: FLTS

SU3660-2
CD / KATEGORIE: BGT

Kouzelné Vánoce

SU6546-2
CD / KATEGORIE: FLT

Karel Svoboda
Tři oříšky pro Popelku
Filmová hudba – komplet

SU6472-2
2CD / KATEGORIE: BGL

Adventní pohádkový 
kalendář

55306-2
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT

Velká vánoční audiokniha

VÁNOČNÍ TIPY 2018



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHONNOVINKY 07

V Praze usazený britský saxofonista Andy Schofield účinkuje již řadu let v různých hudebních 
sestavách a nyní přichází i s vlastním albem. Progresivní a hudebně i aranžérsky bohatá Suite 
for JT je sedmivětá skladba pro devět hráčů, kterou Schofield vytvořil před několika lety na 
objednávku jazzového festivalu v Manchesteru, kde ji spolu s ním provedl věhlasný pianista 
John Taylor, jemuž je i věnována. Při vzniku první studiové nahrávky této skladby autora doplnili 
hudebníci tvořící špičku české jazzové scény, například Jiří Slavík, Daniel Šoltis, Oskar Török, 
Vojtěch Procházka nebo Marcel Bárta.  

Andy Schofield / Suite for JT

ANI074-2
CD / KATEGORIE: MDT
JIŽ VYŠLO

JAZZ

Pár dní před koncem první světové války stěhuje statkář Valenta svou rodinu z vesnice blíže 
městu. Vydělal na potravinových dodávkách rakouské armádě, a tak mohl koupit na břehu 
Vltavy v Podolí rozsáhlé louky a zrekonstruovat rodinnou vilu. Ta patřila továrníkovi Léblovi, otci 
jeho snachy, o kterém se říká, že utekl se ženou v roce 1910 do Ameriky, protože zpronevěřil 
peníze svých zaměstnanců. Jen někteří z rodiny vědí, že Léblovi se stali obětí brutální vraždy, 
jejíž tajemství je pomalu odkrýváno na pozadí milostného příběhu dvou bratrů a jedné ženy.

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / 19 HOD.

První republika

ECT209
11DVD / KATEGORIE: FLL5
VYŠLO 2014

Třetí řada divácky úspěšného seriálu plná napětí a mystiky. Brněnští kriminalisté v čele s majo-
rem Remešem již potřetí pátrají po pachateli sériových vražd a únosů. Stejně jako v předchozích 
řadách, tak i tentokrát proti nim stojí velice rafinovaný soupeř, který dlouho uniká policii i sám 
sobě. Soupeř, který je navíc v souboji s Bohem. Tento souboj ale nemůže nikdy vyhrát.

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 413 MIN.

Labyrint III

ECT309
2DVD / KATEGORIE: MDS
JIŽ VYŠLO

Balet na motivy pohádky Hanse Christiana Andersena v podání Baletu Národního divadla. 
Daleko v moři na samém dně, tam, kam by žádná kotva nedosáhla a lidské oko nedohlédlo, 
bydlí obyvatelé moře. Delfíni, mořské víly, mořský král, jeho stará matka a jeho dcera, malá 
mořská víla. Pleť má čistou a hebkou jako lístek růžového květu, oči modré jako nejhlubší 
moře a nic jí nepůsobí takovou radost, jako když slyší o lidském světě daleko nahoře. Když 
pak večer stojí u otevřeného okna a pohlíží vzhůru tmavě modrou vodou, myslí na velké město 
s veškerým jeho hlukem a hlomozem. Nikoho jiného netrápí touha po tom světě tolik jako ji. 
Tak začíná příběh opravdové lásky mořské panny k pozemskému princi, pro nějž obětuje to 
nejcennější – svůj hlas a život.

CELKOVÝ ČAS: 100 MIN.

Malá mořská víla

ECT311
DVD / KATEGORIE: BGL4
JIŽ VYŠLO

Volné pokračování legendárního seriálu Hříšní lidé Města pražského v remasterované verzi. 
Opět se tedy budeme setkávat s pány detektivy ze „čtyřky“, tentokrát pod vedením nového 
policejního rady Korejse. Pánové Bouše a Brůžek budou s pomocí již penzionovaného detektiva 
Mrázka a snaživého policejního koncipisty dr. Součka řešit kriminální případy, které přinesla 
doba hospodářské krize na přelomu dvacátých a třicátých let minulého století. Jakkoli to byla 
těžká doba, lidé hřešili stále. Neboť hřešit je tak sladké...

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 607 MIN.

Panoptikum Města pražského

ECT313
4DVD / KATEGORIE: MDT
JIŽ VYŠLO

FILM / SERIÁL / TV

FILM / SERIÁL / TV

FILM / SERIÁL / TV

FILM / SERIÁL / TV

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY08

Atraktivní spojení zpěvačky Ewy Farné, její doprovodné kapely a Janáčkovy filharmonie 
Ostrava v multifunkční aule Gong v Dolní oblasti Vítkovic nabízí nevšední hudební zážitek, 
v němž se díky výborným aranžím organicky propojí zvuk klasického tělesa, poprockové 
kapely a nezaměnitelného ženského hlasu. Ewa Farna se řadí mezi naše nejúspěšnější 
zpěvačky. Narodila se v Třinci. Díky své polsko-české národnosti je velice populární nejen 
u nás, ale také u našich polských sousedů.

Trojnásobná vítězka čtenářské ankety časopisu Mladý svět Zlatý slavík Marta Kubišová se roz-
hodla, že ve svých pětasedmdesáti letech ukončí svou pěveckou kariéru. Její umělecká kariéra 
je dodnes jen málo uvěřitelným příběhem mimořádně úspěšné zpěvačky, kterou se politická 
moc snažila zcela zlikvidovat a z paměti lidí vymazat a která po dlouhých letech nečinnosti 
vyrostla do pozice morální ikony národa. V rámci vystoupení v beznadějně vyprodané pražské 
Lucerně zazněly nejen největší hity, ale také několik písní z jejího posledního alba Soul, kterým 
Marta Kubišová ukázala, že má stále co říct. Martu a její hosty doprovodila skvěle obsazená 
skupina Petra Maláska.

Ewa Farna a Janáčkova filharmonie Ostrava

Marta Kubišová / Naposledy

ECT314

ECT290

CD+DVD / KATEGORIE: MDT
VYCHÁZÍ: 3. 12. 2018

CD+DVD / KATEGORIE: MDT
JIŽ VYŠLO

KONCERT

KONCERT

Večerníček Josefa Lady v remasterované verzi. Hajný Vobinuška přinesl svým dětem z lesa 
liščí mládě. Děti si hrály s lištičkou každý den, aby se v hájovně cítila jako doma. Přestože 
se lištičce nevedlo špatně, jednoho dne dala hájovně U pěti buků sbohem a zabydlela 
se v novém doupěti u křivého dubu. Co všechno chytrá liška zažila, než se stala hajným 
na Malinovém vršku?

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / 104 MIN.

O chytré kmotře lišce

ECT318
DVD / KATEGORIE: BGL4
JIŽ VYŠLO

Dramatický reálný příběh z naší nedávné minulosti podle novely Jiřího Stránského. Přes dva 
a půl tisíce pilotů sloužilo v uniformách britského královského letectva. Pro Brity hrdinové, kteří 
spolurozhodli o výsledku války, u nás po válce souzeni za velezradu. Válečný pilot Emil Malík, 
který v bojových letounech královského letectva přežil válečné krutosti, se s nadějí na šťastný 
život v míru vrátil v roce 1945 domů k rodině. Velmi brzy ale poznal, že válka ještě neskončila 
a že on sám ještě může být její obětí.

SKRYTÉ TITULKY PRO NESLYŠÍCÍ / ZVUKOVÝ POPIS PRO ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ / 
ANGLICKÉ TITULKY / 101 MIN.

Balada o pilotovi

ECT319
DVD / KATEGORIE: BGL4
JIŽ VYŠLO

Zpěvačka, herečka a houslistka Iva Bittová patří k nejvýraznějším osobnostem české alternativní 
hudební scény. Album Kolednice nahrála v roce 1995 v Lelekovicích se svým dětským sborem 
Lelky. Písničky si vybrala ze sbírek pana Sušila a Seidela. Iva Bittová vánoční písně upravila 
a sama zaranžovala, při nahrávání jí pomáhal Pavel Fajt, Pavel Koudelka a Dorothea Kellerová, 
Petr Keller a Martin Opršál. Nahrávku pořídil Pavel Fajt v kostele sv. Jakuba a Filipa v Lelekovi-
cích. Smícháno ve studiu V ve Zlíně (Ivo Viktorín a Petr Vavřík) v srpnu a v září 1995. Album bylo 
20 let nedostupné, nyní vychází v papírovém digipacku s původním obrázkem, který namaloval 
Alois Mikulka, a ve všech digitálních formátech.

Iva Bittová / Kolednice

IB001-2
CD / KATEGORIE: MDT
JIŽ VYŠLO

FILM / SERIÁL / TV

FILM / SERIÁL / TV

ALTERNATIVA

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 09

Hráčsky i posluchačsky exkluzivní skladby pro neobvyklé nástrojové obsazení a vzájemná rezonance 
lidí stejného oboru jsou vzácné dary, které život nepřináší každý den. Na albu Quattro se sešly dispo-
nované, vnímavé a v souvislostech hluboce přemýšlivé mladé houslistické osobnosti, které 
v této koncertantně-komorní sestavě našly čiré hudební potěšení.

F. Novotný, J. Klecker, D. Mirzoev, K. Erdingerová
Quattro / Telemann, Mozart, Lachner, Kupkovič/Wagner, Gemrot

CR0985-2
CD / KATEGORIE: FLT1
JIŽ VYŠLO

VÁŽNÁ HUDBA

VÁŽNÁ HUDBA

VÁŽNÁ HUDBA

VÁŽNÁ HUDBA

Multižánrový Epogue Quartet si od svého založení v roce 1999 našel pevné místo na české a evropské 
hudební scéně, výrazně posunul hranice kvartetního repertoáru a vyprofiloval se ve špičkový soubor, 
který je zván ke spolupráci celou řadou skvělých hudebníků z různých odvětví muzikantské branže. 
Z výčtu nejzajímavějších projektů jmenujme turné s Danem Bártou a Illustratosphere, spolupráci 
s kapelami Monkey Business, Tata Bojs, Clarinet Factory nebo koncerty a nahrávky s Michalem 
Pavlíčkem, Gregory Porterem, Lenkou Dusilovou, Robertem Balzarem, Dashou, Ondřejem Brzoboha-
tým, Tomášem Klusem, Kamilem Střihavkou, Lucií Bílou, Ewou Farnou, Gabrielou Vermelho, na poli 
klasičtějším pak s Dagmar Peckovou, Radkem Baborákem, Ivanem Klánským, Ludmilou Peterkovou 
a v neposlední řadě právě s Janem Kučerou, jehož hudbu věnovanou Epoque Quartetu vám přinášíme 
na tomto novém albu.

Epoque Quartet / Epoque Quartet plays Jan Kučera

CR0992-2
CD / KATEGORIE: MDT
JIŽ VYŠLO

Mariánský kult patří k nejpodivuhodnějším kapitolám duchovních dějin křesťanské Evropy. Nejvý-
znamnější postavení v hudebních dějinách mariánské tradice zaujímá její ústřední modlitba Ave Maria. 
Textovou část tvoří spojení dvou úryvků Lukášova evangelia, v pozdním středověku byla doplněna 
závěrečnou prosbou a roku 1568 byla začleněna do římského breviáře. Připravili jsme pro vás album, 
které vás provede dějinami věků se skladbou Ave Maria v podání dětského sboru Prážata a komorního 
sboru Resonance.

Prážata a Resonance / Ave Maria Mater Gratiae

859415658472
CD / KATEGORIE: MDT2
JIŽ VYŠLO

Pastorální mše Jakuba Jana Ryby se stala symbolem českých Vánoc. Dětský sbor Prážata společně 
s komorním sborem Resonance vám kromě České mše vánoční přináší i další známé vánoční skladby 
Adama Václava Michny a Jiřího Ignáce Linka nebo vánoční koledy pro varhany Jana Bernátka.

Prážata a Resonance / Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční

859415658482
CD / KATEGORIE: MDT2
JIŽ VYŠLO

Moravských lidových písní – i těch vánočních – je nespočet. Mnoho těch krásných a takřka neznámých 
ukrývají archivy, zpěvníky a staré kancionály, ale i hlubší vrstvy lidské paměti. Lilium Liste, sdružení lidí 
milujících lidovou píseň, pochází z různých míst Moravy, každý hrál či zpíval nebo tančil v nějakém 
folklorním souboru či alespoň rodinné kapele. Hrají a zpívají si doma, těší je rodinné muzicírování 
a příležitostně rádi zahrají a zazpívají i pro přátele a známé. Muzikanti vybírají písně, které se jim líbí 
a které pocházejí převážně z Moravy a ze Slezska. Z ústního podání se dochovaly také vzácné motivy 
milostných koled, legend a duchovních zpěvů vánočního cyklu. Jejich zvláštní hudební dědictví spočívá 
jak v prostých melodiích, tak v kombinacích modálních a harmonických prvků. CD záměrně přináší 
rozmanité písně a koledy, které nejsou běžné a známé – s nadějí, že posluchače také potěší.

Jediný celovečerní koncert Vladimíra Merty s jazzmanem Emilem Viklickým se chystal dlouhých pět 
let. Vystoupení, plánované původně v roce 1977, bylo zakázáno pár dní před jeho konáním, a teprve 
po pěti letech se diváci dočkali, byť se na něj museli vydat do kladenského klubu Klubko 55. Záznam 
koncertu se naštěstí zachoval a jeho sestřih vychází jako čtvrtý díl edice Šumák. Posluchači si tak po 
šestatřiceti letech mohou koncert užít a představit si, co se na jevišti asi dělo. Emil Viklický si s pře-
hledem poradil nejen s rozvrzaným pianem, ale i s typickými zákrutami rozjetého, byť nachlazeného 
Vladimíra Merty.

Lilium Liste / Písně vánočního času

MAM600-2
CD / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

FOLKLOR

Vladimír Merta + Emil Viklický / Bílá stížnost

G181262
CD / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

FOLK / JAZZ

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY10

Záznam z veřejného nahrávání v Koncertní síni Československého rozhlasu v Bratislavě ve dnech 
21. a 22. července 1973. Collegium Musicum byla slovenská art-rocková hudební skupina. Jejím 
zakladatelem a vedoucí osobností byl Marián Varga, jeden z nejvýraznějších rockových klávesistů. 
Skupina se začala formovat na podzim roku 1969. Její jádro v době největší produktivity (1970–1974) 
tvořili Marián Varga, baskytarista Fedor Frešo a bubeník Dušan Hájek. S kratšími přestávkami skupina 
působila na hudební scéně do roku 1979. Později ji Varga několikrát příležitostně obnovil, zejména 
v roce 1981 kvůli nahrávání alba Divergencie. Kapela proslula především interpretacemi známých 
témat z děl vážné hudby.

Collegium Musicum / Live

Pavol Hammel je slovenský hudebník a zpěvák. V roce 1963, kdy začal hrát na kytaru, založil 
bigbeatovou skupinu Prúdy. První píseň s názvem Spievam si pieseň složil o dva roky později. 
V roce 1967 začal s kapelou hrát Marián Varga. V tu dobu se kolem skupiny již pohybují textaři 
Kamil Peteraj a Boris Filan, se kterými spolupracuje dodnes. Titul Pavol Hammel a Prúdy vychází 
na gramofonové desce v rámci limitované vinylové edice vydavatelství v jednorázovém nákladu 
500 kusů.

Pavol Hammel a Prúdy / Hráč

Limitovaná edice 500 ks / 180g vinyl! V jubilejním roce 2018, ve kterém se Pavol Hammel dožívá 
70 a jeho skupina Prúdy slaví 55 roků na scéně, vychází výběr největších hitů Pavla Hammela i na 
vinylu ve formátu 2LP. Oproti CD verzi, která vyšla před pár roky, obsahuje o 7 skladeb více. Celkem 
je na 2LP zařazeno 24 písní. Jsou průřezem jeho tvorby během uplynulého půl století, najdete tady 
nové i staré hity obohacené i o živé nahrávky s kytaristou Radimem Hladíkem nebo Jihočeskou 
filharmonií. Jak říká v doprovodném sleevenote Pavel Malovič: „Mistr Pavol Hammel z Bratislavy svojí 
dosavadní širokospektrální tvorbou patří beze sporu mezi klenoty slovenského rodinného stříbra.“

Pavol Hammel / The Best Of

Hned několik let sbíral Jan Boroš materiál, nápady a inspiraci ke své sólové hudební vizi. Tu nakonec 
pojmenoval Čáry života. Životní a hudební putování v jeho předcházejících kapelách Tichonov, Wotien-
ke a Fiordmoss ho vedlo Prahou i Berlínem, cizími byty, v nichž do počítače nahrával fragmenty skla-
deb. Ty se postupem času proměňovaly až do formy, v jaké dnes poprvé vychází pod názvem Stínítko 
na labelu Bumbum Satori. Zvuková i skladatelská rozmanitost dodává projektu téměř až časosběrný 
nádech. „Čáry jsou deníček a každá písnička je o někom, koho znám nebo koho jsem potkal,“ dodává 
autor. Minimalistické beaty a svérázné frázování silných českých textů provází celou desku.

Čáry života / Stínítko

Druhé album Nylon Jail je zároveň comebackové. Název odkazuje na fakt/životní etapu, kdy člověku 
začne docházet, že není nesmrtelný, že jeho činy mají čím dál častěji fatální následky a způsobují 
nezvratné změny. Novinka je oproti prvnímu albu syrovější, tvrdší, střízlivější, cyničtější. Má milostný 
a společenský charakter. Přebalu debutové nahrávky dominuje srdce tvořené peřím. Grafika aktuálního 
alba zachycuje pornoherce s vyoperovaným srdcem. Nylon Jail vznikli v roce 2011 jako dvojice 
Jirák–Vičík. Časem nabrali další muzikanty. V roce 2013 vydali debutové album My Heart Soars 
Like A Hawk, získali cenu Vinyla a byli nominováni na cenu Anděl. V roce 2015 ukončili činnost. 
V roce 2017 se vrátili na scénu opět jako dvojice sérií singlů podpořených klipy, které tvoří materiál 
aktuálního alba. Oslovili nové hudebníky a opět vystupují.

Nylon Jail / Irreversible Changes

910261-1
LP / KATEGORIE: FLTS7
JIŽ VYŠLO

ART-ROCK

910339-1
LP / KATEGORIE: FLT3
JIŽ VYŠLO

PM0118-1
2LP / KATEGORIE: FLT8
JIŽ VYŠLO

CARY01-1
LP / KATEGORIE: FLS
JIŽ VYŠLO

ROCK

ROCK

ROCK

INDIE-POP

CK036

CK036-1

CD / KATEGORIE: MDT
JIŽ VYŠLO

LP / KATEGORIE: FLTS2
JIŽ VYŠLO

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 11

Kosmická muzika pražské čtveřice se skrývá na nahrávce s názvem Cosmic Background Radiation. 
Debutové album I Love You Honey Bunny přichází po pěti singlech a pěti letech existence. O zvuk se 
postarali bratři Neuwerthové a vydání doprovází katastrofický videoklip. Kapela postupně od listopadu 
2013 odehrála více než 200 koncertů včetně zaoceánského turné, celé album je tak očekávané už delší 
dobu a je to mix starších písniček s novým zvukem a písniček, které kapela na koncertech ještě nikdy 
nehrála. Grafické ztvárnění obalu, který vytvořil Pavel Fuksa, a videoklip k singlu Lazer Queen režiséra 
Michala Hrušky napovídá, co kapelu zajímá: „Fascinuje nás vesmír a vše s ním spojené, to se taky pro-
mítlo do samotné desky. Její velkou část jsme napsali na chatě uprostřed přírody v nízkých Karpatech 
na Slovensku, kde jsme rok poté nazpívali veškeré zpěvy a celé album tam také dokončili.“

I Love You Honey Bunny / Cosmic Background Radiation

ILYHB01-2
CD / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

INDIE-ROCK

POP

POP

POP MLUVENÉ SLOVO

Muzikálový herec, zpěvák a textař Jakub Hübner přichází se svým prvním albem. Uslyšíme na něm jak 
ústřední melodii Never Enough v české verzi Dám ti víc, než mám z hudebního filmu Největší show-
man či skladbu Sára z muzikálu Plesu upírů. V jeho interpretaci zazní i slavný hit z repertoáru Věry 
Špinarové Jednoho dne se vrátíš či duet s Michaelou Noskovou Žij touto chvílí z muzikálu Wicked. 
Tyto skladby byly nahrány za doprovodu Symfonického orchestru Českého rozhlasu. Avšak i komorně 
laděný repertoár z původní i převzaté tvorby je doprovázen převážně akustickými nástroji, které dávají 
vyniknout všem hlasovým rejstříkům interpreta. Jakub Hübner začal pěvecký talent rozvíjet již v deseti 
letech v Kühnově dětském sboru. Po maturitě na říčanském gymnáziu studoval dalších pět let na 
Mezinárodní konzervatoři Praha obor muzikálové herectví.

Jakub Hübner / I.

MM201812
CD / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

Výpravný dětský muzikál vypráví o přátelství vychytralého Kocoura v botách a mlynářského syna Hon-
zy. Show pro děti i dospělé, rodinná podívaná plná efektních projekcí, nevšedních kouzel, skvostných 
pěveckých a tanečních výkonů, roztomilá zvířátka v pojetí nové dětské company, magická hudba, 
pohádkové kostýmy a okouzlující výprava. CD kocour v botách obsahuje audio pohádku s písněmi, 
vypráví Ivan Vyskočil.

Kocour v botách

8590233024246
CD / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

Písničky pro malé i velké děti, které jim pomohou zlepšit jejich angličtinu a její výslovnost. Karolína 
Shipstead a Ondřej Galuška (Egnoisse, Odd Gifts) nahráli album písniček Frog Biscuits, které Karolína 
složila pro svoje kurzy angličtiny ve své škole v Kralupech nad Vltavou. 27 písníček na albu přibližuje 
a učí jednoduché pojmenování barev, dnů, zvířat, měsíců, ale obsahuje i složitější texty. Děti si 
v písničkách hrají s angličtinou, naučí se nová slova, nové fráze si prožívají, stejně jako si s rodiči 
prožily svá první česká slovíčka a věty. Milí rodiče, zpívejte si doma s dětmi, opakujte si říkanky, 
říkejte si, co máte rádi, co jste měli k snídani, obědu a večeři, co rádi děláte v létě a co chcete 
k Ježíšku. Nechte své děti, aby tentokrát ony učily vás!

Playground English / Frog Biscuits

MAM598-2
CD / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

Víte, proč známý svůdník Don Giovanni zabil sevillského komtura, který ho přišel později ze záhrobí 
potrestat za jeho hříchy? A co je vlastně obsahem velmi zvláštního zápisníku, jehož majitelem je 
Giovanniho sluha Leporello? Na tyto otázky vám odpoví dramatizace Jana Jiráně podle libreta Lorenza 
da Ponte v podání známých českých herců s ukázkami hudebních pasáží jednoho z nejslavnějších děl 
světové operní literatury.

Víte, kterého z mlynářských bratrů Buryjů miluje na počátku příběhu půvabná vesnická dívka Jenůfa 
a kterého si nakonec vezme za manžela? A znáte strašné tajemství, které v sobě ukrývá Jenůfina 
pěstounka, vdova Kostelnička? Na tyto otázky vám odpoví dramatizace Jana Jiráně podle libreta Leoše 
Janáčka v podání známých českých herců s ukázkami hudebních pasáží jednoho z nejslavnějších děl 
světové operní literatury.

Nebojte se klasiky! (21) / Wolfgang Amadeus Mozart / Don Giovanni

CR0979-2
CD / KATEGORIE: MDT2
JIŽ VYŠLO

Nebojte se klasiky! (22) / Leoš Janáček / Její pastorkyňa

CR1002-2
CD / KATEGORIE: MDT2
JIŽ VYŠLO

VÁŽNÁ HUDBA

VÁŽNÁ HUDBA

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY12

Na počátku byla kniha Petra Hory-Hořejše Toulky českou minulostí, pozoruhodný pokus o moderní, 
dokumentárně bohatý a čtenářsky přitažlivý výklad zásadních událostí českých dějin. Kniha začala 
vycházet nejdříve jako speciální příloha časopisu Mladý svět, potom se dočkala i knižního vydání. Když 
přišel redaktor brněnského rozhlasu Josef Veselý s nápadem vytvořit její rozhlasovou podobu, jistě 
netušil, že seriál se stane jedním z nejúspěšnějších pořadů vysílaných Českým rozhlasem. Rozhlasová 
verze využívá kvality knihy a rozšiřuje její účinek o sílu mluveného slova.

Toulky českou minulostí 1151–1200

CR0994-2
2CD-MP3 / KATEGORIE: BGT 
JIŽ VYŠLO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

Tajný deník čínské císařovny napsal v roce 1968 nizozemský spisovatel a novinář Johan Fabricius. 
Autor, který se celý život věnoval historickým tématům, se tentokrát inspiroval životním příběhem 
císařovny vdovy Cch‘-si (1835–1908). Tato vládkyně říše středu se zpočátku stala konkubínou mladého 
císaře Sien-fenga a dlouhodobě se jí dařilo odolávat dvorním intrikám, kterým se postavila vlastní 
inteligencí a schopnostmi. Vládla neformálně i v době panování svého syna Caj-čchuna. Ne nadarmo 
ji provázela pověst kruté vládkyně a bezskrupulózní intrikánky, příběh jejího „tajného deníku“ ji však 
ukazuje citlivěji a s pochopením.

Jaroslava Adamová / Johan Fabricius / Tajný deník čínské císařovny

CR0995-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

Několik neznámých Hurvínkových příběhů z rozhlasového archivu (ze sedmdesátých a osmdesátých 
let), které spojuje autorství Vladimíra Straky, Luboše Homoly, Jiřího Středy a interpretační umění 
Miloše Kirschnera a Heleny Štáchové.

Hurvínkovy příhody 3

CR0996-2
CD / KATEGORIE: MDT2
JIŽ VYŠLO

Vlídného humoru není nikdy dost! Kompilace raritních nahrávek s neposedným Hurvínkem a taťuldou 
Spejblem v podání Miloše Kirschnera a Heleny Štáchové od Františka Nepila. Příběhy, které neznají 
možná ani velcí znalci. Mimo známé klasiky Spejbl, Hurvínek a Červená Karkulka ostatní příběhy nikdy 
audioknižně nevyšly.

3x Hurvínkovy příhody

CR0997-2
3CD / KATEGORIE: MDT
JIŽ VYŠLO

Roku 1967 vydal Odeon v překladu Rudolfa Mertlíka román starořeckého autora Charitóna. Zdeněk 
Záplata román zpracoval pro sedmidílnou dramatizovanou četbu, které se pak ujala režisérka Miroslava 
Valová a na podzim roku 1967 ji úspěšně natočila. Premiéra odstartovala pouhé dva dny po nástupu 
Alexandra Dubčeka k moci, a když se 21. srpna 1969 v 21 hodin večer roztočil pásek prvního dílu 
podruhé, rozháněla právě husákovská policie jen pár desítek metrů pod rozhlasem demonstraci k 
prvnímu výročí sovětské invaze. Pro novou moc se stal nežádoucím překladatel i úpravce, po dlouhou 
dobu se nemohl z rádia ozvat hlas excelentního vypravěče Jana Wericha, později zas pro změnu 
Jana Třísky. Ale naštěstí se pásky v přerovském archivu uchovaly, ale z dnes už nezjistitelných důvodů 
chyběl pásek s prvním dílem. Ten převypráví na začátku vypravěč Jan Werich sám. Snad vůbec poprvé 
rozhlasová četba začíná až druhým dílem a není to technické nedopatření.

Paní Ramotswe má detektivní kancelář v Africe na úpatí kopce Kgale. Je dobrým detektivem a dobrou 
ženou. Miluje svou vlast Botswanu, protože jen tady nachází klid. A také miluje Afriku s celým jejím 
utrpením. Paní Ramotswe řeší případy opravdu africké: zmizení manžela, kterého při křesťanském křtu 
v řece sežral africký krokodýl, nevěru po africku i únos dítěte zlým šamanem. To vše za pomoci důvtipu 
i vtipu, ale i neokázalé odvahy. A na svých dlouhých cestách pouští Kalahari má dost času i na úvahy, 
které jsou jedním z koření této knihy. Alexander McCall Smith přednáší na Edinburské univerzitě 
lékařské právo a bioetiku. Mezi desítkami jeho knih jsou jak odborné právní, lékařské a filosofické 
publikace, tak i knihy pro děti a mnoho knih žánrové literatury. Žádná z nich ale asi nepřekoná úspěch 
První dámské detektivní kanceláře, k níž připsal ještě tucet pokračování.

Jan Werich / Charitón / O věrné lásce statečného Chairea a sličné Kallirhoy

CR0999-2
2CD / KATEGORIE: BGT
JIŽ VYŠLO

Jana Stryková / Alexander McCall Smith / První dámská detektivní kancelář

CR1000-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 13

Rozhlasová dramatizace nejznámějšího šumavského románu z roku 1983. Když Karel Klostermann 
koncem roku 1890 slíbil redaktorovi časopisu Osvěta Václavu Vlčkovi, že mu za tři týdny zašle novelu 
ze šumavského prostředí, netušil, že se mu literární text začne pod rukama rozrůstat v rozměrnější 
žánr, že na jeho napsání bude potřebovat půl roku a že tento román se stane jeho patrně nejznáměj-
ším dílem. Dostal název Ze světa lesních samot. A přitom to byla jeho teprve druhá literární práce 
v češtině. Prvotinu – povídku Rychtářův syn – otiskla Osvěta počátkem roku 1891.

Karel Klostermann / Ze světa lesních samot

CR1001-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

Barnabáš je bezstarostné a dobrosrdečné štěně. Prožívá spoustu neuvěřitelných příběhů a je šťastné, 
když se o ně může s někým podělit. Vrtí ocáskem nejenom na děti, ale dokonce na všechny dospělá-
ky, kteří nemají studené čumáky. Jeho zvídavá duše a bezelstná psí povaha vás zcela určitě pohladí na 
duši. Ne nadarmo se přece říká, že pes je nejlepší přítel člověka. Přestože Barnabáš postupně dospívá, 
zůstává neustále tak trochu štěnětem.

P.S. Pejskové by na rozdíl od lidí studené čumáčky mít měli, protože to je známka toho, že jsou zdraví 
a že jim nic nechybí. Tak to hlavně nepopleťte.

Barbora Hrzánová / Radek Adamec / Příběhy štěněte Barnabáše

859415658462
CD / KATEGORIE: MDT2
JIŽ VYŠLO

Nabízíme vám další titul ze zlaté pokladnice českých pohádek, aneb české, původní, nepřevyprávěné 
pohádky Františka Hrubína z knihy Špalíček pohádek. Toto obsáhlé 2CD obsahuje výběr těch nejhez-
čích pohádek. To vše v úžasném podání skvělého Petra Štěpánka. Jedná se o opravdový skvost české 
literatury pro děti.

Petr Štěpánek / František Hrubín / Špalíček pohádek

859415658492
2CD / KATEGORIE: BGT
JIŽ VYŠLO

Legendární vzpomínky Jaroslava Seiferta Všecky krásy světa jsou nádhernou exkurzí do půlstoletí 
české poezie. Autor své paměti dokončil v době, kdy byl léta v nemilosti komunistického režimu. 
I proto se s nimi vůbec poprvé mohlo seznámit jen několik statečných návštěvníků bytového divadla 
Vlasty Chramostové, která patřila rovněž k nežádoucím občanům tehdejšího Československa. Část 
autorského čtení Seifertových pamětí natočil Vladimír Merta v roce 1978 a podařilo se mu přesvědčit 
i samotného básníka, aby nahrávku osobně zahájil svým úvodem. V roce 1979 záznam vyšel na 
dlouhohrající desce péčí exilového vydavatelství Šafrán 78 a nyní – po téměř čtyřiceti letech – i poprvé 
doma na CD.

Vlasta Chramostová / Jaroslav Seifert / Všecky krásy světa

G181242
CD / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

Znovuobjevená klasika americké literatury, která ani téměř po osmdesáti letech od svého prvního 
vydání neztrácí na síle. Novela v dopisech mezi americkým obchodníkem s uměním a jeho někdejším 
společníkem, který se z USA vrací do meziválečného Německa, není jen připomínkou zločinů pácha-
ných ve jménu nacistické ideologie, ale také stále aktuálním varováním před rasismem, nacionalismem 
a nesnášenlivostí obecně. Tento strhující příběh o síle slova a proměně osobnosti pod tlakem ideolo-
gie si poslechnete za hodinu, ale bude ve vás doznívat ještě dlouho poté.

Historicky věrně popisované události tvoří kulisu čtivého a napínavého příběhu rozvětvené rodiny 
Prokopů, jejíž příslušníky postaví neúprosný osud proti sobě. Poslední díl ságy představuje léta, kdy 
se českým králem stal Vladislav Jagellonský, jemuž se postupně podařilo otupit ostří nepřátelské 
zahraniční politiky. Z Čech byl nakonec sejmut cejch kacířství, neboť po desetiletích bojů byl utrakvis-
mus uznán všemi církevními autoritami. Domácí poměry však zdaleka nejsou klidné. Nová generace 
rodu Prokopů toho ví o ideálech svých rodičů málo a svět středověké víry nahrazuje svobodomyslná 
renesance. Osudy husitských generací rodu se uzavírají.

Jan Werich / Charitón / O věrné lásce statečného Chairea a sličné Kallirhoy Marek Eben a Ivan Trojan / Kressmann Taylor / Adresát neznámý

TYM033-2
CD / KATEGORIE: MDT
JIŽ VYŠLO

Jan Hyhlík / Vlastimil Vondruška
Husitská epopej VII. – Za časů Vladislava Jagellonského (1472–1485)

TYM248-0
3CD-MP3 / KATEGORIE: BGT 
JIŽ VYŠLO

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY14

Sci-fi román, který navždy změnil podobu žánru. Předloha kultovního filmu Stanleyho Kubricka. 
V měsíčním kráteru Tycho je nalezen záhadný objekt: černý monolit, který vysílá pravidelný elek-
tromagnetický signál na jeden ze Saturnových měsíců. Vůbec poprvé je proto hluboko do Sluneční 
soustavy vypravena lidská posádka. Ještě, než dosáhne cíle, objeví se podivné technické obtíže, které 
postupně narůstají do děsivých rozměrů. Kapitán lodi David Bowman musí čelit selhávajícímu lodní-
mu systému, jenž mění vědeckou misi v boj o život. Černý mimozemský kvádr na Japetu mezitím mlčí 
a čeká. Existuje odpověď na věčnou otázku o původu člověka a jeho místě ve vesmíru? Cesta za limity 
lidské zkušenosti, za hranice prostoru a času, posouvá hranice mluveného slova, hudby a zvuku.

Richard Honzovič / Arthur C. Clarke / 2001: Vesmírná odysea

TYM293-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS3 
JIŽ VYŠLO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

MLUVENÉ SLOVO

Co zbylo z umírajících lidí v Kambodži? Jedna velká fotografie americké herečky, která drží v náručí 
žluté dítě. Co zbylo z Tomáše? Nápis: Chtěl království Boží na zemi. Co zbylo z Beethovena? Zamračený 
muž s nepravděpodobnou hřívou, který pronáší temným hlasem: „Es muss sein!“ Co zbylo z Franze? 
Nápis: Po dlouhém bloudění návrat. A tak dál a tak dál. Dříve než budeme zapomenuti, budeme 
proměněni v kýč. Kýč je přestupní stanice mezi bytím a zapomenutím.

Jiří Bartoška / Milan Kundera / Nesnesitelná lehkost bytí

TYM304-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS3 
JIŽ VYŠLO

Brilantně napsaný příběh, který se stal mezníkem ve vývoji politického thrilleru. Paříž, 1963. Velkolepé 
oslavy Dne osvobození se jako každý rok účastní francouzský prezident Charles de Gaulle. Kromě 
několika policistů nikdo ze statisícového davu netuší, že přes speciální hlídky pronikl nenápadný muž. 
Profesionální nájemný vrah s přezdívkou Šakal, najatý teroristickou organizací OAS, čeká v úkrytu 
na vhodný okamžik, aby prezidenta zastřelil. Podaří se policistům zabijáka zastavit, než bude pozdě? 
Kdo má skutečný zájem na prezidentově smrti? Strhující a promyšlený příběh patří bezesporu k tomu 
nejlepšímu, co Frederick Forsyth napsal, a byl opakovaně s úspěchem zfilmován.

Otakar Brousek ml. / Frederick Forsyth / Den pro Šakala

TYM344-0
2CD-MP3 / KATEGORIE: MDT 
JIŽ VYŠLO

Strýc Montague žije v rozlehlém ponurém domě, jen se svým sluhou Franzem, kterého nikdy nikdo 
neviděl. Přestože cesta do jeho sídla vede přes tajuplný les plný zvláštních šepotů a zvuků, Edgar ho 
navštěvuje moc rád. Strýc Montague zná totiž spoustu strašidelných příběhů, které se přihodily dětem 
jako on. Jenže s každou novou historkou Edgarův neklid roste. Ve vzduchu visí cosi zlověstného. 
Domem se nese podivné praskání a kroky, zahrada se noří do mlhy studené jako hrob. Od koho 
strýc Montague slyšel všechny ty hrůzostrašné příběhy a jak se do jeho domu dostaly předměty, 
které v jeho příbězích sehrály tak neblahou roli? Strýcova minulost je možná mnohem temnější, 
než by si Edgar dokázal vůbec představit...

Jan Vondráček a Viktor Kuzník / Chris Priestley
Příšerné příběhy strýce Montaguea

TYM363-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

Při vojenské výpravě do Horních Uher se vojskům krále Přemysla II. Otakara podaří obsadit slovenskou 
Nitru. Správy města se ujímá prokurátor Oldřich z Chlumu. Jednoho rána se na Dolní bráně najde 
oběšené tělo kanovníka nitranské kapituly. Nitrou se šíří panika, neboť je právě tato brána považována 
za prokletou. Kdysi zde za podivných okolností zahynula žena, obviněná ze spojení s ďáblem. Stopy 
vyšetřovatele zavedou k chrámu svatého Jakuba, další pátrání je však přerušeno vraždou. Oldřich 
z Chlumu má tři dny na odhalení a usvědčení zločince.

Jonna žije v dětském domově jménem Vratič. Ředitelka ji ale nemá příliš v lásce, a tak ji jednoho 
dne ochotně předá k adopci děsivé Gorile, která do domova přijela v otlučeném Volvu. Gorila žije 
na skládce a živí se prodejem šrotu. Jonna se nejprve Gorily bojí (myslí si totiž, že ji chce sníst), ale 
postupně se s ní spřátelí. Ukáže se, že Gorila – mimochodem vášnivá čtenářka, jejíž nejoblíbenější 
knihou je Oliver Twist – sice žije v nepředstavitelném nepořádku, ale dokáže Jonně poskytnout lásku 
a pocit bezpečí, které jí v dětském domově chyběly. A Jonna pochopí, že v životě tolik nezáleží na tom, 
zda má čisté ruce a upravené vlasy, pokud najde někoho, komu na ní skutečně záleží. Nad přátelstvím 
Gorily a Jonny se však začnou stahovat mračna...

Jan Hyhlík / Vlastimil Vondruška
Nitranská brána smrti – Hříšní lidé Království českého

TYM388-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS1 
VYCHÁZÍ: 3. 12. 2018

Martha Issová / Frida Nilsson / Gorila a já

TYM408-0
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT
JIŽ VYŠLO

V DISTRIBUCI SUPRAPHONU



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 15NOVINKY10 KOMPLETNÍ PRODUKCE SUPRAPHONU 2018

SU6517-2
CD / KATEGORIE: FLT

Marie Rottrová
Lady Soul

SU6550-2
2CD / KATEGORIE: MDL

Václav Neckář
Já ti zabrnkám
Balady 1965–2017

SU6534-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Marek Ztracený
Vlastní svět

SU6535-2
CD / KATEGORIE: FLTS1

Marta Jandová
Barvy

SU6524-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Ilona Csáková
Pořád jsem to já

SU6502-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Jitka Zelenková
Intimity

SU6525-2 SU6539-2

SU6525-1 SU6539-1

CD / KATEGORIE: FLTS1 CD / KATEGORIE: FLTS1

LP / KATEGORIE: FLT1 LP / KATEGORIE: FLS

Karel Gott
Ta pravá

Hana Zagorová
Já nemám strach

SU6389-2 SU6518-2

SU6389-1 SU6518-1

CD / KATEGORIE: FLTS1 CD / KATEGORIE: FLTS

LP / KATEGORIE: FLT LP / KATEGORIE: FLS

Barbora Poláková
ZE.MĚ

Olympic
Trilobit

Jan Hyhlík / Vlastimil Vondruška
Nitranská brána smrti – Hříšní lidé Království českého



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY16 13

SU6510-2
3CD / KATEGORIE: BGT

Katapult
Essential
Zlatá kolekce

SU6394-1
LP+CD / KATEGORIE: FLTS

Katapult
Katapult 1978–2018
Limitovaná jubilejní edice

SU6527-2

SU6545-2

2CD / KATEGORIE: MDS

CD / KATEGORIE: FLTS

Dalibor Janda
Velký flám
Zlaté album

Martin Chodúr
Hallelujah
Vánoční písně a koledy

SU6515-2

SU6512-2

2CD / KATEGORIE: MDS

CD / KATEGORIE: FLTS

Karel Plíhal
Alba a bonusy 1984–1990

Štefan Margita
Mapa lásky

SU6519-2
CD / KATEGORIE: FLTS1

Vladimír Mišík & ETC…
Životní režim
Bigbít 1976–2010

SU6516-2
4CD / KATEGORIE: BGT5

Radim Hladík
Má hra 1969–2018

SU6542-2

SU6542-1

CD / KATEGORIE: FLS

LP / KATEGORIE: FLTS

The Rebels
Šípková Růženka

SU6543-2

SU6543-1

CD / KATEGORIE: FLS

LP / KATEGORIE: FLTS

Eva Olmerová
Čekej tiše

KOMPLETNÍ PRODUKCE SUPRAPHONU 2018



NOVINKY

SU6541-2
CD / KATEGORIE: FLS

The Matadors
Jubilejní edice (1968/2018)

YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 1714 PŘIPOMÍNÁMEV DISTRIBUCI SUPRAPHONU

SU6503-2

SU6523-2

2CD / KATEGORIE: BGT

11CD / KATEGORIE: BGS

Country Gold 
60. & 70. léta

Semafor
Komplet 1989–2015

SU7138-9

SU6509-2

DVD / KATEGORIE: BGL3

CD / KATEGORIE: FLS

Petr Novák
Klaunova zpověď

Petr Skoumal 
& Jan Vodňanský
Všechno je proměnlivé
Zakázané koncerty 1974–1981

SU6537-2
CD / KATEGORIE: FLS

Oldřich Veselý
Černý racek
To nejlepší

SU6508-2

SU6520-2

2CD / KATEGORIE: BGT

CD / KATEGORIE: FLS

1968 / 50 hitů 
roku naděje a zrady

Zemětřesení
Zemětřesení

SU6505-2
2CD / KATEGORIE: BGS

Beat Al(Boom) 
1968–1970

SU6057-2

SU6057-1

CD / KATEGORIE: MDT

LP / KATEGORIE: FLTS

Pražský výběr
Straka v hrsti

KOMPLETNÍ PRODUKCE SUPRAPHONU 2018



NOVINKYNOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON18 13V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

55305-2
CD / KATEGORIE: MDT

Marian Vojtko
Muzikál

SU6511-2
2CD / KATEGORIE: BGS

České muzikály
To nejlepší

SU6531-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Never Sol
Chamaleo

SU6506-2
CD / KATEGORIE: MDS

Keltské balady

SU6532-2
3CD / KATEGORIE: BGS5

100 let s českou písničkou
aneb Populární interpreti 
zpívají dobové šlágry

SU6546-2
CD / KATEGORIE: FLT

Karel Svoboda
Tři oříšky pro Popelku
Filmová hudba – komplet

SU6536-2
2CD / KATEGORIE: BGS

Písničky pro dávné lásky

SU6533-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Poletíme?
Chce to hit!

SU6528-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Tugriki
Tugriki

SU6522-1
2LP / KATEGORIE: FLT3

Tata Bojs
Nanoalbum
(2018 Remaster)

KOMPLETNÍ PRODUKCE SUPRAPHONU 2018



NOVINKYNOVINKY 0710 YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 19V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

SU6464-2
3CD-MP3 / KATEGORIE: MDT5

Miroslav Horníček
Dobře odtajněný 
Miroslav Horníček

SU6466-2
3CD / KATEGORIE: BGS5

Adina Mandlová 
a Josef Škvorecký
Adina Mandlová vzpomíná

SU6530-2
CD / KATEGORIE: MDT

Písničky TvMiniUni 3:
Mezi hvězdami

59562-2
CD / KATEGORIE: MDS

Fantastický spánek

59563-9
DVD / KATEGORIE: BGT

Relaxační DVD

SU6474-2
10CD / KATEGORIE: BGT

Šimek & Sobota
Komplet 1977–1983
Klasika a objevy

SU6458-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLTS1

Bára Hrzánová
Aneta Langerová
Fynn: Pane Bůh, tady Anna

SU6526-2
CD / KATEGORIE: MDT

Prasátko Pigy a kouzelná 
pohlednice plná písniček

SU6513-2
2CD / KATEGORIE: BGS

Písničky filmových 
princezen

SU6476-2
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT

PhDr. Miroslava Mašková
Naďa Konvalinková
Tajemno kolem nás

KOMPLETNÍ PRODUKCE SUPRAPHONU 2018



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY20 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

SU6465-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT

R. Banga, D. Batulková, 
J. Onder / J. Onder 
a Z. Onderová: Kdo zachrání 
Pižďucha?

SU6467-2
CD / KATEGORIE: MDS

Divadlo Spejbla a Hurvínka
Ať žije Mánička

SU6451-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLS

Tatiana Vilhelmová
a Vojtěch Dyk
Miroslav Skála:
Svatební cesta do Jiljí

SU6468-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLS

Hana Maciuchová
Zdena Frýbová: Robin

59565-2
CD / KATEGORIE: MDS

Jan a Ivan Krausovi
Ivan Kraus:
Vanilkové rohlíčky

59566-2
CD-MP3 / KATEGORIE: FLT

J. Lábus, B. Klepl, 
N. Lichý ad. / Miloslav 
Švandrlík: Poprava na 
Kramberku a další povídky

SU7139-9
4DVD / KATEGORIE: BGS4

Klasici televizní zábavy

SU6455-2
2CD / KATEGORIE: MDL

P. Špalková, J. Hartl, 
J. Dvořák / J. P. Donleavy: 
Dáma, která měla ráda 
čisté záchodky

SU6463-2
3CD / KATEGORIE: BGS5

J. Potměšil, K. Rímský, 
K. Boková a J. Boková
Alena Ježková:
Příběhy českých knížat a králů

SU6453-2
CD / KATEGORIE: MDS

K. Čapek, E. Bass, J. Hašek 
a K. Poláček
Povídky z kavárny

KOMPLETNÍ PRODUKCE SUPRAPHONU 2018



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 21V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

SU4248-2
CD / KATEGORIE: MDL

Ave Maria
Bach, Gounod, Schubert, 
Dvořák, Mozart

SU4249-2
CD / KATEGORIE: MDT

Prague Classics
Musical Souvenir 
from Prague

SU6472-2
2CD / KATEGORIE: BGL

Adventní pohádkový 
kalendář

SU6469-2
CD-MP3 / KATEGORIE: MDS

Ondřej Sekora
Ferda, Beruška 
a Pytlík & Ferda 
sporty všeho druhu

SU6475-2
CD / KATEGORIE: MDS

Libuše Šafránková, 
Pavel Trávníček ad.
Popelka a další pohádky

59564-2
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT

Vladimír Dlouhý 
Jiří Lábus
Arabela a Rumburak

SU4247-2
CD / KATEGORIE: MDL

Slavnostní chvíle 
s klasickou hudbou

SU6473-2
CD / KATEGORIE: MDT

Nejlepší pohádky o čertech

55306-2
CD-MP3 / KATEGORIE: MDT

Velká vánoční audiokniha

SU6462-2
CD / KATEGORIE: MDT

Jan Werich
Ota Hofman:
Pan Tau

KOMPLETNÍ PRODUKCE SUPRAPHONU 2018



NOVINKYYOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON NOVINKY22 V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

SU4239-2
2CD / KATEGORIE: FLL

Jan Dismas Zelenka
Triosonáty ZWV 181
Ensemble Berlin Prag

SU4240-2
CD / KATEGORIE: FLTS

F. X. Richter / Te Deum 1781, 
Exsultate Deo, Hobojový 
koncert / Czech Ensemble 
Baroque, Roman Válek

SU4250-2
8CD / KATEGORIE: MDS

Jiří Bělohlávek
Recollection

SU4245-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Ivan Moravec
Grieg, Ravel, Prokofiev
Klavírní koncerty

SU4252-2
2CD / KATEGORIE: MDT1

Ludwig van Beethoven
Klavírní sonáty
Jan Bartoš

SU4251-2
2CD / KATEGORIE: MDT1

Radek Baborák
W. A. Mozart:
Koncertantní symfonie,
hudba pro lesní roh

SU4257-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Antonín Dvořák
Klavírní kvartety č. 1 a 2
Dvořákovo klavírní 
kvarteto

SU4233-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Bohuslav Martinů / What 
Men Live By, Symfonie č. 1
Česká filharmonie
Jiří Bělohlávek

SU4238-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Antonín Dvořák
Moravské dvojzpěvy
S. Šaturová, M. Cukrová,
P. Nekoranec, V. Spurný

SU4237-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Bohuslav Martinů
Madrigaly
Martinů Voices

KOMPLETNÍ PRODUKCE SUPRAPHONU 2018



NOVINKY YOUTUBE.COM/SUPRAPHON FACEBOOK.COM/SUPRAPHON 23Z MINULÉ NABÍDKY

SU4246-2
CD / KATEGORIE: FLT

Čhavorenge, Ida Kelarová
Hej Romale
Česká filharmonie
Marko Ivanović

SU4253-2
CD / KATEGORIE: MDT

Pavel Jurkovič
Ukolébavky
Hana Blažíková,
Tomáš Král a přátelé

SU4244-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Dagmar Pecková 
Musica Bohemica
Nativitas 
Vánoční koledy

SU4195-1
2LP / KATEGORIE: FLTS4

Antonín Dvořák
Kvintety op. 81 & 97
Pavel Haas Quartet
Boris Giltburg, Pavel Nikl

SU4038-1
2LP / KATEGORIE: FLTS4

Antonín Dvořák
Smyčcové kvartety 
op. 106 & 96
Pavel Haas Quartet

SU4218-1
LP / KATEGORIE: FLTS2

Antonín Dvořák
Symfonie č. 9 „Z Nového 
světa“ / Česká filharmonie
Václav Neumann

SU4255-1
2LP / KATEGORIE: FLTS4

Bedřich Smetana
Má vlast
Česká filharmonie
Rafael Kubelík

SU4242-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Gustav Mahler / Píseň o zemi
D. Pecková, R. Samek
Schoenberg Chamber 
Orchestra, P. Altrichter

SU4243-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Franz Schubert
Winterreise
Jan Martiník
David Mareček

SU4210-2
CD / KATEGORIE: FLTS

Viktor Kalabis / Sonáty
Tomáš Jamník, Anna Paulová,
Jan Fišer, Ivo Kahánek

KOMPLETNÍ PRODUKCE SUPRAPHONU 2018



NOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKYNOVINKY

POP / COUNTRY / ROCK MLUVENÉ SLOVO VÁŽNÁ HUDBA V DISTRIBUCI SUPRAPHONU

OBJEDNÁVKY PRO ČESKOU REPUBLIKU FERMATA, a.s., tel. (+420) 326 901 397, e-mail: supraphon@fermata.cz
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO SPINAKER s. r. o., tel. (+421) 905 949 610, fax (+421) 258 247 359, e-mail: objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT SUPRAPHON a.s., Palackého 740/1, 112 99 Praha 1, tel. (+420) 221 966 600, e-mail: obchod@supraphon.cz, promo@supraphon.cz

WWW.SUPRAPHON.CZ  I YOUTUBE.COM/SUPRAPHON I FACEBOOK.COM/SUPRAPHON

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

SU6396-2

Lucie Bílá
Bílé Vánoce 
Lucie Bílé II.

Byli jednou dva písaři

ECT300

Doktor Martin

ECT233

Hana Maciuchová
Frýbová: Robin

SU6468-2

R. Banga, 
D. Batulková, J. Onder
Onder, Onderová:
Kdo zachrání Pižďucha

SU6465-2

Šimek & Grossmann
Komplet 1966–1971

SU6183-2

Divadlo Járy Cimrmana
Kolekce všech 15 her 
na 16 LP

SU6434-1

Václav Vydra
Josef Dvořák
Aťka Janoušková
Košlerová: Příběhy 
včelích medvídků

SU5866-2

Dvořákovo klavírní 
kvarteto
Dvořák: Klavírní 
kvartety č. 1 a č. 2

SU4257-2

Ensemble Berlin Prag
Zelenka: Triosonáty 
ZWV 181

SU4239-2

Česká filharmonie
Václav Neumann
Dvořák: Symfonie č. 9 
„Z Nového světa“

SU4218-1

Marta Kubišová
Naposledy

ECT290

Peter Nagy
Pianko

2974-001-2

Nejlepší pohádky 
o čertech

SU6473-2

Karel Gott
Ta pravá

SU6525-1/2

Rybičky 48
Best Fuck Off 
Pořád nás to baví

8590233023157

Rapl

ECT266

Česká filharmonie
Jiří Bělohlávek
Martinů: What Men 
Live By, Symfonie č. 1

SU4233-2

The Matadors
Jubilejní edice 
(1968/2018)

SU6541-1/2

Hana Zagorová
Já nemám strach

SU6539-1/2

Šimek & Sobota
Komplet 1977–1983
Klasika a objevy

SU6474-2

Divadlo Járy Cimrmana
Všech 15 her a texty, 
na které se nedostalo

SU6125-2

Radim Hladík
Má hra 1969–2018

SU6516-2

Radůza
Muž s bílým psem

RR10

Vyprávěj – kompletní 
vydání seriálu

ECT287

Dagmar Pecková
Musica Bohemica
Nativitas 
Vánoční koledy

SU4244-2

Jiří Bělohlávek
Recollection

SU4250-2

Bára Hrzánová 
Aneta Langerová
Fynn: Pane Bůh, 
tady Anna

SU6458-2

Miroslav Horníček
Dobře odtajněný 
Miroslav Horníček

SU6464-2

Pavel Haas Quartet
Dvořák: Smyčcové 
kvartety op. 106 & 96

SU4038-1/2

Tomáš Klus
a Cílová skupina
Spolu

8590233020705

Divadlo Járy Cimrmana
Kolekce 15 her na DVD

ECT181

Pavel Haas Quartet
B. Giltburg, P. Nikl
Dvořák: Kvintety 
op. 81 & 97

SU4195-1/2

Česká filharmonie
Rafael Kubelík
Smetana: Má vlast

SU4255-1

Radek Baborák
Mozart: Koncertantní 
symfonie, hudba 
pro lesní roh

SU4251-2

SU6550-2

Václav Neckář
Já ti zabrnkám
Balady 
1965–2017

SU6545-2

Martin Chodúr
Hallelujah
Vánoční písně 
a koledy

SU6543-1/2

Eva Olmerová
Čekej tiše

SU6510-2

Katapult
Essential
Zlatá kolekce

Olympic
Trilobit

SU6518-1/2

Hitparáda Supraphonu   listopad 2018


